&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Lénda: Procesverbal i mbledhjes 31.01. 2022.

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion pér miratim procesverbalin e mbledhjes sé datés 31.01.
2022.

PROCESVERBAL

I mbajtur sot n& date 31.01. 2022 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
zhvillohet online.
Marrin pjes¢ né mbledhje 19 anétaré. N& mbledhje mungojné Asllan Karagjozi , Blerta
Karanxha, Kaliope Rami, Kristi Arapaj, Armand Feruni, Karolina Xheko, Arjan Hasko, Grusilda
Cumani, Lorena Gjini, Neim Nebiaj, Zamira Veizaj, Arbora Kore.
Hapet mbledhja nga Z. Lavdi Hasani Eshté korumi pér fillimin e mbledhjes.
Z. Lavdi Hasani Lexohet rendi i dités.
1. Miratim i procesy rbalit t& mbledhjes sé datés 24.12.2021 dhe 19.01.2022
2. P/Vendim-} @fﬁlen e ndihmés ekonomike pér perdorlmm e fondit t& kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike deri n& 6%, pér muajin 01-31.01. 2022”.
3. P/Vendim “Pér dhépien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér
familjet q& do:t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.01. 2022”.
4. P/ Vendim “Pér vendosjen né shtépiné e t&€ moshuarve té Znj. Stavrini Bashari”.

“Barometri 1 barazis€ gjinore pér bashkiné Gjirokastér”.
6. T& ndryshme

W

Miratohet rendi I dités me 19 vota pro.
Kalojmé te miratimi I procesverbalit te mbledhjes s& datés 24.12.2021 dhe 19.01.2022.
Miratohet procesverbali me 19 vota pro.

Kalojme te pika e 2 dhe 3 t& rendit té dités.

1. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.01. 2022”.

2. P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér
familjet q& do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.01. 2022”.

Z.Hasani; Keni pyetje pér kéto dy pika?



Z.Brahimi: A &shté véné né zbatim dyfishimi I ndihmés ekonomike?

M.Manxhari: Ligji ka hyré né fuqi dhe éshté zbatuar né bazé t& ndarjes s¢ kategorive
sepse ka familje q& pérfitojné 3-fish 2- fish dhe 10% , &shté vendosur 2-fishi per
kategorin e familjeve me 3 femij dhe pjesa tjetér €shté me 10%.

7. Hasani: Hedhim né vot& piken 2-3.

Miratohen pikat me 19 voto pro.

Kalojmé te pika 4 e rendit t& dit&s

P/Vendim “Pér vendosjen né shtépiné e t&€ moshuarve t&€ Znj. Stavrini Bashari”

Z.Zhapa: uné e njoh personalisht personim i cili kérkon t&€ strehohet te shtepia e té&
moshuarve dhe jam dakortsisht t&€ pérfitoj pasi &shté n€ njé gjendjé shumé té keqge.

Hidhet ne voté pika 4 .

Miratohet me 19 vota pro.

Kalojmé te pika 5. “Barometri i barazis€ gjinore pér bashkiné Gjirokastér”.

Z.Hasani: Sqarimet pér kété piké sqarimet do ti japi Z.Rova si kryetare e shoqatés t& grave .
Z.Rova : Materialet I keni mar té gjithé me email , ky material ka qéné pjesérisht I véshtiré
Bashkia Gjirokastér ka promovuar barazine gjinore duke organizuar Workshop ,deklarata ne
rjetet sociale , programe t& posacme pér kujdesin e grave , femijve , grave t€
dhunuara,viktimave té trafikimit njerzor, graté shtatzana ,ushqim pér foshnjat , familjet e
varféra .

Bashkia Gjirokastér ka vendosur objektiva te ndjeshem por nuk ka njési performance , nuk
ka informacion sa &shté nr i grave pérfituse nga grantet. Bashki Gjirokaster né rastet e
diskriminimit nuk ka planifikuar njé fond t&€ posacém .

Nuk kemi informacion si jemi ne né krahasim me 61 bashkité e tjera, sapo t& vijé
informacioni brénda muajit shkurt do e shpendajmé dhe te késhilltarét pér t& paré si jemi me
bashkité e tjera t& qarkut .

Z:Hasani: Informacioni nuk ge I ploté por nga njé mbledhje e béré bashkia jon& u vlersua me
pikét maksimale me 12 piké n& krahasim me bashkité e tjera ky &shté njé informacion nga
ana ime , ngs ka ndonj& pyetje pér kété piké.

Kalojmé té pika e te ndryshme , ngs ju keni ndonjé problem , ankesé apo dicka pér t& théné .
Pér shkak se dhe minutat I kemi té reduktuara kété piké do € shqyrtojmé n€ mbledhjen e
ardhshme dhe pasi késhilltarét nuk kan dicka.

Ather e mbyllim mbledhjen duke i uruar njé shérim t& shpejt késhilltaréve qé sjané present
nga kovidi.

Mbyllet mbledhja n& 12:23.

Sekretar i Késhillit KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo




